LAMPIRAN

Lampiran 1
LEMBAR PERMOHONAN DAN PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN

Assalamualaikum Wr.Wb
Yang terhormat Bapak/Ibu

Saya yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Yanti Yuspiawati
NIM : BK.1.16.027
Program Studi : Kesehatan Masyarakat Universitas Bhakti Kencana

Pada kesempatan ini saya mohon kepada Bapak/Ibu jika rumah Bapak/lbu menjadi
responden dari penelitian saya yang berjudul “Peran Kader Sebagai Agent of Change
Pengelolaan Sampah Rumah Tangga di Kelurahan Sadang Serang tahun 2020”.

Saya yang bertanda tangan di bawabh ini
Nama Responden

Menyatakan bersedia jika rumah saya menjadi responden dalam penelitian ini
dilakukan oleh Yanti Yuspiawati Mahasiswi Universitas Bhakti Kencana. Penelitian ini sama
sekali tidak akan menimbulkan kerugian bagi responden. Semua informasi dari hasil penelitian
hanya digunakan untuk kepentingan penelitian dan akan dijaga kerahasiaannya.

Atas perhatian dan ketersediaannya menjadi responden saya ucapkan terimakasih.
Wassalamualaikum Wr.Wb

Responden Peneliti

P ) (Yanti Yuspiawati)

56



Lampiran 3 Kisi-Kisi Kuesioner

Variabel

Sub Variabel

Pernyataan

Jumlsh Item

Peran kader
dalam
pengelolaan
sampah

Perencanaan
(Positif)

kader mengikuti pelatihan
mengenai pengelolaan
sampah

7

kader memberikan informasi
mengenai pengelolaan
sampah dalam bentuk leaflet
atau poster

kader memberikan informasi
mengenai pengelolaan
sampah di media social
(WhatsApp, facebook dll)

kader memberikan informasi
mengenai pentingnya
menjaga kebersihan
lingkungan

Kader memberikan informasi
mengenai sampah dan
dampaknya terhadap
lingkungan

Kader memberikan
penyuluhan mengenai
bagaimana cara pengelolaan
sampah rumah tangga

Kader mengumpulkan data

baik dari posyandu maupun
kelurahan mengenai sampah
rumah tangga

Perencanaan
(Negatif)

Kader tidak memberi
informasi kepada masyarakat
mengenai bahaya yang
ditimbulkan dari sampah

Kader tidak memberi
informasi kepada masyarakat
mengenai pengelolaan
sampah yang baik

Kader tidak peduli terhadap
masyarakat yang tidak tahu
akan pemilahan sampah yang
benar

Kader membiarkan
masyarakat mencari
informasi tentang pentingnya
kebersihan lingkungan

57




Kader tidak merencanakan
untuk mengadakan
penyuluhan mengenai
pengelolaan sampah

Kader tidak mengikuti
pelatihan mengenai
pengelolaan sampah karena
tidak penting

Kader tidak
mengimplementasikan apa
yang sudah didapat Ketika
selesai pelatihan

Pengendali
(Positif)

Kader melakukan
pengawasan tempat sampah
ke rumah-rumah warga

Kader melakukan
pengawasan ke tempat
pengelolaan sampah yang
sudah tersedia di RW masing-
masing seperti (bata
terawang, Takakura, sampah
organic dan anorganik dll)

Kader melakukan pengecekan
timbulan sampah ke TPS

Kader menegur apabila ada
masyarakat yang membuang
sampah sembarangan

Kader mengambil sampah
yang ada dijalan untuk
dibuang ke tempatnya

Kader mengawasi masyakat
untuk memilah sampah
terlebih dahulu sebelum
dibuang ke TPS

Pengendali
(Negatif)

Kader tidak peduli terhadap
kebersihan lingkungan di
sekitar

Kader membiarkan
masyarakat yang membuang
sampah sembarangan

Kader tidak melakukan
pemilahan sampah dari
sumbernya (basah dan

kering)

58




Kader membiarkan sampah di
sekitar rumahnya berserakan

Kader tidak mempunyai
tempat sampah yang sehat
(tertutup, kedap air, tidak ada
serangga)

Kader tidak menegur
masyarakat yang membuang
sampah langsung ke sungai

Penggerak
(Positif)

Kader menjadi contoh dalam
pengelolaan sampah bagi
masyarakat sekitar

Kader memilah sampah basah
dan sampah kering di rumah

Kader dan masyarakat
memanfaatkan sampah plastic
menjadi Kerajinan

Kader dan masyarakat
memanfaatkan sampah basah
menjadi kompos

Kader memotivasi
masyarakat agar memilah
sampah basah dan sampah
kering

Kader memberi penyuluhan
mengenai pengelolaan
sampah pada saat posyandu

Kader mengajak dan
memotivasi masyarakat untuk
sama-sama menjaga
kebersihan lingkungan

Penggerak
(Negatif)

Kader tidak bekerjasama
dengan petugas kesling dan
kelurahan untuk
menggerakan masyarakat
dalam pengelolaan sampah

Kader tidak melibatkan
masyarakat dalam
memanfaatkan sampah
menjadi hal yang berguna

Kader tidak bersosialisasi
dengan kader lain dalam
pengelolaan sampah

59




Kader tidak menggerakan
masyarakat dalam
pengelolaan sampah

Kader membiarkan
masyarakat mengelola
sampah sendiri

Kader membiarkan
masyarakat untuk tidak
melakukan pemilahan
sampah

Kader tidak menjadi contoh
dalam pengeloaan sampah

60




Lampiran 3

IDENTITAS DIRI

Umur

Jenis Kelamin :

RW

KUESIONER PERAN KADER TERHADAP PENGELOLAAN SAMPAH

RUMAH TANGGA

No Pernyataan Se Td

1 | kader mengikuti pelatihan mengenai pengelolaan
sampah

2 | kader memberikan informasi mengenai pengelolaan
sampah dalam bentuk leaflet atau poster

3 | kader memberikan informasi mengenai pengelolaan
sampah di media social (WhatsApp, facebook dil)

4 | kader memberikan informasi mengenai pentingnya
menjaga kebersihan lingkungan

5 | Kader memberikan informasi mengenai sampah dan
dampaknya terhadap lingkungan

6 | Kader memberikan penyuluhan mengenai
bagaimana cara pengelolaan sampah rumah tangga

7 | Kader mengumpulkan data baik dari posyandu
maupun kelurahan mengenai sampah rumah tangga

8 | Kader tidak memberi informasi kepada masyarakat
mengenai bahaya yang ditimbulkan dari sampah

61




9 | Kader tidak memberi informasi kepada masyarakat
mengenai pengelolaan sampah yang baik

10 | Kader tidak peduli terhadap masyarakat yang tidak
tahu akan pemilahan sampah yang benar

11 | Kader membiarkan masyarakat mencari informasi
tentang pentingnya kebersihan lingkungan

12 | Kader tidak merencanakan untuk mengadakan
penyuluhan mengenai pengelolaan sampah

13 | Kader tidak mengikuti pelatihan mengenai
pengelolaan sampah karena tidak penting

14 | Kader tidak mengimplementasikan apa yang sudah
didapat Ketika selesai pelatihan

15 | Kader melakukan pengawasan tempat sampah ke
rumah-rumah warga

16 | Kader melakukan pengawasan ke tempat
pengelolaan sampah yang sudah tersedia di RW
masing-masing seperti (bata terawang, Takakura,
sampah organic dan anorganik dll)

17 | Kader melakukan pengecekan timbulan sampah ke
TPS

18 | Kader menegur apabila ada masyarakat yang
membuang sampah sembarangan

19 | Kader mengambil sampah yang ada dijalan untuk
dibuang ke tempatnya

20 | Kader mengawasi masyakat untuk memilah sampah
terlebih dahulu sebelum dibuang ke TPS

21 | Kader tidak peduli terhadap kebersihan lingkungan

di sekitar

62




22

Kader membiarkan masyarakat yang membuang
sampah sembarangan

23

Kader tidak melakukan pemilahan sampah dari
sumbernya (basah dan kering)

24

Kader membiarkan sampah di sekitar rumahnya
berserakan

25

Kader tidak mempunyai tempat sampah yang sehat
(tertutup, kedap air, tidak ada serangga)

26

Kader tidak menegur masyarakat yang membuang
sampah langsung ke sungai

27

Kader menjadi contoh dalam pengelolaan sampah
bagi masyarakat sekitar

28

Kader memilah sampah basah dan sampah kering di
rumah

29

Kader dan masyarakat memanfaatkan sampah
plastic menjadi kerajinan

30

Kader dan masyarakat memanfaatkan sampah basah
menjadi kompos

31

Kader memotivasi masyarakat agar memilah
sampah basah dan sampah kering

32

Kader memberi penyuluhan mengenai pengelolaan
sampah pada saat posyandu

33

Kader mengajak dan memotivasi masyarakat untuk
sama-sama menjaga kebersihan lingkungan

34

Kader tidak bekerjasama dengan petugas kesling
dan kelurahan untuk menggerakan masyarakat
dalam pengelolaan sampah

63




35

Kader tidak melibatkan masyarakat dalam
memanfaatkan sampah menjadi hal yang berguna

36

Kader tidak bersosialisasi dengan kader lain dalam
pengelolaan sampah

37

Kader tidak menggerakan masyarakat dalam
pengelolaan sampah

38

Kader membiarkan masyarakat mengelola sampah
sendiri

39

Kader membiarkan masyarakat untuk tidak
melakukan pemilahan sampah

40

Kader tidak menjadi contoh dalam pengeloaan
sampah

64




Lampiran 4

OUTPUT SPSS

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of Items

.945

42

ltem-Total Statistics

Cronbach's
Scale Mean if ~ Scale Variance = Corrected Item- Alpha if Item
Item Deleted if Item Deleted Total Correlation Deleted
Pertanyaan 1 138.95 339.945 724 .942
Pertanyaan 2 140.15 352.345 491 .944
Pertanyaan 3 139.60 347.095 .679 .943
Pertanyaan 4 138.70 352.011 776 .943
Pertanyaan 5 138.95 340.892 .828 .942
Pertanyaan 6 139.25 330.829 .888 941
Pertanyaan 7 139.55 343.418 .706 .943
Pertanyaan 8 138.55 358.366 .400 .945
Pertanyaan 9 138.45 363.208 .326 .945
Pertanyaan 10 138.40 363.832 317 .945
Pertanyaan 11 139.05 359.839 .213 947
Pertanyaan 12 138.40 368.989 .040 .946
Pertanyaan 13 138.50 365.526 144 .946
Pertanyaan 14 138.65 362.239 .226 .946
Pertanyaan 15 138.65 348.450 .681 .943
Pertanyaan 16 139.75 345.461 .847 .942
Pertanyaan 17 138.95 334.997 .816 941
Pertanyaan 18 139.85 346.134 .656 .943
Pertanyaan 19 138.55 361.629 .370 .945
Pertanyaan 20 138.75 348.408 .821 .942
Pertanyaan 21 139.50 349.105 .589 .943

65



Pertanyaan 22
Pertanyaan 23
Pertanyaan 24
Pertanyaan 25
Pertanyaan 26
Pertanyaan 27
Pertanyaan 28
Pertanyaan 29
Pertanyaan 30
Pertanyaan 31
Pertanyaan 32
Pertanyaan 33
Pertanyaan 34
Pertanyaan 35
Pertanyaan 36
Pertanyaan 37
Pertanyaan 38
Pertanyaan 39
Pertanyaan 40
Pertanyaan 41

Pertanyaan 42

138.50
138.30
138.70
138.25
138.45
138.75
138.65
138.90
139.00
139.40
138.90
138.75
139.35
138.50
138.55
138.65
138.55
138.50
139.40
138.40
138.65

357.737
367.168
356.747
369.987
361.839
352.618
365.503
336.832
330.632
343.305
333.358
340.724
343.713
358.263
359.945
363.082
360.050
366.789
357.200
362.884
356.976

433
.323
403
.000
.289
464
121
.840
.862
.702
.891
.868
.706
.548
.309
.168
443
114
.395
.368
.560

.945
.945
.945
.946
.945
.944
.947
.941
941
.943
941
941
.943
.944
.945
.947
.945
.946
.945
.945
.944

66



Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
.969 20
Item-Total Statistics
Cronbach's
Scale Mean if ~ Scale Variance = Corrected Item- Alpha if Item
Item Deleted if Item Deleted Total Correlation Deleted
Pertanyaan 8 77.15 201.713 .847 .967
Pertanyaan 9 78.35 211.713 .616 .969
Pertanyaan 10 77.80 209.326 742 .968
Pertanyaan 11 76.90 215.147 .754 .968
Pertanyaan 12 77.15 204.239 .902 .966
Pertanyaan 13 77.45 198.997 .864 .967
Pertanyaan 14 77.75 203.882 .861 .967
Pertanyaan 19 76.85 210.871 728 .968
Pertanyaan 22 77.95 208.366 .908 .967
Pertanyaan 23 77.15 199.082 .896 .966
Pertanyaan 24 78.05 207.418 .760 .968
Pertanyaan 25 76.95 211.945 .822 .968
Pertanyaan 26 77.70 209.695 .697 .968
Pertanyaan 28 76.85 230.766 -.102 .976
Pertanyaan 36 77.10 201.147 .904 .966
Pertanyaan 37 77.20 196.905 .900 .966
Pertanyaan 38 77.60 205.411 .795 .967
Pertanyaan 39 77.10 199.989 .899 .966
Pertanyaan 40 76.95 205.208 .899 .966
Pertanyaan 41 77.55 206.366 776 .968

67



PERAN KADER

Cumulative
Freguency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Mendukung 20 47.6 47.6 47.6
Mendukung 22 52.4 52.4 100.0
Total 42 100.0 100.0
PERENCANA
Cumulative
Freguency Percent Valid Percent Percent
Valid Perencana 22 52.4 52.4 52.4
Bukan Perencana 20 47.6 47.6 100.0
Total 42 100.0 100.0
PENGENDALLI
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Pengendali 21 50.0 50.0 50.0
Bukan Pengendali 21 50.0 50.0 100.0
Total 42 100.0 100.0
PENGGERAK
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Penggerak 21 50.0 50.0 50.0
Bukan Penggerak 21 50.0 50.0 100.0
Total 42 100.0 100.0

68



RIWAYAT HIDUP

Nama : Yanti Yuspiawati
NIM : BK. 1.16.027
Tempat/Tanggal Lahir : Bandung, 14 Maret 1998

Alamat : Ranca Bayawak RT 02 RW 02 Kel. Cisaranten Kidul
Kec. Gedebage Kota Bandung Jawa Barat

Pendidikan:
1. SD Cempaka Arum Bandung : Tahun 2004 — 2010
2. SMP Negeri 51 Bandung : Tahun 2010 — 2013
3. SMA Negeri 27 Bandung : Tahun 2013 — 2016
4. Universitas Bhakti Kencana : Tahun 2016 — 2020

69



