

## **LAMPIRAN**

### **Lampiran 1**

#### **LEMBAR PERMOHONAN DAN PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN**

*Assalamualaikum Wr.Wb*

Yang terhormat Bapak/Ibu

Saya yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Yanti Yuspiawati

NIM : BK.1.16.027

Program Studi : Kesehatan Masyarakat Universitas Bhakti Kencana

Pada kesempatan ini saya mohon kepada Bapak/Ibu jika rumah Bapak/Ibu menjadi responden dari penelitian saya yang berjudul “Peran Kader Sebagai *Agent of Change* Pengelolaan Sampah Rumah Tangga di Kelurahan Sadang Serang tahun 2020”.

Saya yang bertanda tangan di bawah ini

Nama Responden :

Menyatakan bersedia jika rumah saya menjadi responden dalam penelitian ini dilakukan oleh Yanti Yuspiawati Mahasiswi Universitas Bhakti Kencana. Penelitian ini sama sekali tidak akan menimbulkan kerugian bagi responden. Semua informasi dari hasil penelitian hanya digunakan untuk kepentingan penelitian dan akan dijaga kerahasiaannya.

Atas perhatian dan ketersediaannya menjadi responden saya ucapan terimakasih.

*Wassalamualaikum Wr.Wb*

Responden

Peneliti

(.....)

(Yanti Yuspiawati)

### Lampiran 3 Kisi-Kisi Kuesioner

Variabel	Sub Variabel	Pernyataan	Jmlsh Item
Peran kader dalam pengelolaan sampah	Perencanaan (Positif)	kader mengikuti pelatihan mengenai pengelolaan sampah	7
		kader memberikan informasi mengenai pengelolaan sampah dalam bentuk leaflet atau poster	
		kader memberikan informasi mengenai pengelolaan sampah di media social (WhatsApp, facebook dll)	
		kader memberikan informasi mengenai pentingnya menjaga kebersihan lingkungan	
		Kader memberikan informasi mengenai sampah dan dampaknya terhadap lingkungan	
		Kader memberikan penyuluhan mengenai bagaimana cara pengelolaan sampah rumah tangga	
		Kader mengumpulkan data baik dari posyandu maupun kelurahan mengenai sampah rumah tangga	
	Perencanaan (Negatif)	Kader tidak memberi informasi kepada masyarakat mengenai bahaya yang ditimbulkan dari sampah	7
		Kader tidak memberi informasi kepada masyarakat mengenai pengelolaan sampah yang baik	
		Kader tidak peduli terhadap masyarakat yang tidak tahu akan pemilihan sampah yang benar	
		Kader membiarkan masyarakat mencari informasi tentang pentingnya kebersihan lingkungan	

		Kader tidak merencanakan untuk mengadakan penyuluhan mengenai pengelolaan sampah	
		Kader tidak mengikuti pelatihan mengenai pengelolaan sampah karena tidak penting	
		Kader tidak mengimplementasikan apa yang sudah didapat Ketika selesai pelatihan	
	Pengendali (Positif)	Kader melakukan pengawasan tempat sampah ke rumah-rumah warga	6
		Kader melakukan pengawasan ke tempat pengelolaan sampah yang sudah tersedia di RW masing-masing seperti (bata terawang, Takakura, sampah organic dan anorganik dll)	
		Kader melakukan pengecekan timbulan sampah ke TPS	
		Kader menegur apabila ada masyarakat yang membuang sampah sembarangan	
		Kader mengambil sampah yang ada dijalan untuk dibuang ke tempatnya	
		Kader mengawasi masyarakat untuk memilah sampah terlebih dahulu sebelum dibuang ke TPS	
	Pengendali (Negatif)	Kader tidak peduli terhadap kebersihan lingkungan di sekitar	6
		Kader membiarkan masyarakat yang membuang sampah sembarangan	
		Kader tidak melakukan pemilahan sampah dari sumbernya (basah dan kering)	

		Kader membiarkan sampah di sekitar rumahnya berserakan	
		Kader tidak mempunyai tempat sampah yang sehat (ter tutup, kedap air, tidak ada serangga)	
		Kader tidak menegur masyarakat yang membuang sampah langsung ke sungai	
	Penggerak (Positif)	Kader menjadi contoh dalam pengelolaan sampah bagi masyarakat sekitar	7
		Kader memilah sampah basah dan sampah kering di rumah	
		Kader dan masyarakat memanfaatkan sampah plastic menjadi kerajinan	
		Kader dan masyarakat memanfaatkan sampah basah menjadi kompos	
		Kader memotivasi masyarakat agar memilah sampah basah dan sampah kering	
		Kader memberi penyuluhan mengenai pengelolaan sampah pada saat posyandu	
		Kader mengajak dan memotivasi masyarakat untuk sama-sama menjaga kebersihan lingkungan	
	Penggerak (Negatif)	Kader tidak bekerjasama dengan petugas kesling dan kelurahan untuk menggerakkan masyarakat dalam pengelolaan sampah	7
		Kader tidak melibatkan masyarakat dalam memanfaatkan sampah menjadi hal yang berguna	
		Kader tidak bersosialisasi dengan kader lain dalam pengelolaan sampah	

		Kader tidak menggerakkan masyarakat dalam pengelolaan sampah	
		Kader membiarkan masyarakat mengelola sampah sendiri	
		Kader membiarkan masyarakat untuk tidak melakukan pemilahan sampah	
		Kader tidak menjadi contoh dalam pengeloaan sampah	

### **Lampiran 3**

#### **IDENTITAS DIRI**

Umur : .....

Jenis Kelamin : .....

RW : .....

#### **KUESIONER PERAN KADER TERHADAP PENGELOLAAN SAMPAH RUMAH TANGGA**

No	Pernyataan	Se	S	K	Td
1	kader mengikuti pelatihan mengenai pengelolaan sampah				
2	kader memberikan informasi mengenai pengelolaan sampah dalam bentuk leaflet atau poster				
3	kader memberikan informasi mengenai pengelolaan sampah di media social (WhatsApp, facebook dll)				
4	kader memberikan informasi mengenai pentingnya menjaga kebersihan lingkungan				
5	Kader memberikan informasi mengenai sampah dan dampaknya terhadap lingkungan				
6	Kader memberikan penyuluhan mengenai bagaimana cara pengelolaan sampah rumah tangga				
7	Kader mengumpulkan data baik dari posyandu maupun kelurahan mengenai sampah rumah tangga				
8	Kader tidak memberi informasi kepada masyarakat mengenai bahaya yang ditimbulkan dari sampah				

<b>9</b>	Kader tidak memberi informasi kepada masyarakat mengenai pengelolaan sampah yang baik				
<b>10</b>	Kader tidak peduli terhadap masyarakat yang tidak tahu akan pemilahan sampah yang benar				
<b>11</b>	Kader membiarkan masyarakat mencari informasi tentang pentingnya kebersihan lingkungan				
<b>12</b>	Kader tidak merencanakan untuk mengadakan penyuluhan mengenai pengelolaan sampah				
<b>13</b>	Kader tidak mengikuti pelatihan mengenai pengelolaan sampah karena tidak penting				
<b>14</b>	Kader tidak mengimplementasikan apa yang sudah didapat Ketika selesai pelatihan				
<b>15</b>	Kader melakukan pengawasan tempat sampah ke rumah-rumah warga				
<b>16</b>	Kader melakukan pengawasan ke tempat pengelolaan sampah yang sudah tersedia di RW masing-masing seperti (bata terawang, Takakura, sampah organic dan anorganik dll)				
<b>17</b>	Kader melakukan pengecekan timbulan sampah ke TPS				
<b>18</b>	Kader menegur apabila ada masyarakat yang membuang sampah sembarangan				
<b>19</b>	Kader mengambil sampah yang ada dijalan untuk dibuang ke tempatnya				
<b>20</b>	Kader mengawasi masyarakat untuk memilah sampah terlebih dahulu sebelum dibuang ke TPS				
<b>21</b>	Kader tidak peduli terhadap kebersihan lingkungan di sekitar				

<b>22</b>	Kader membiarkan masyarakat yang membuang sampah sembarangan				
<b>23</b>	Kader tidak melakukan pemilahan sampah dari sumbernya (basah dan kering)				
<b>24</b>	Kader membiarkan sampah di sekitar rumahnya berserakan				
<b>25</b>	Kader tidak mempunyai tempat sampah yang sehat (ter tutup, kedap air, tidak ada serangga)				
<b>26</b>	Kader tidak menegur masyarakat yang membuang sampah langsung ke sungai				
<b>27</b>	Kader menjadi contoh dalam pengelolaan sampah bagi masyarakat sekitar				
<b>28</b>	Kader memilah sampah basah dan sampah kering di rumah				
<b>29</b>	Kader dan masyarakat memanfaatkan sampah plastic menjadi kerajinan				
<b>30</b>	Kader dan masyarakat memanfaatkan sampah basah menjadi kompos				
<b>31</b>	Kader memotivasi masyarakat agar memilah sampah basah dan sampah kering				
<b>32</b>	Kader memberi penyuluhan mengenai pengelolaan sampah pada saat posyandu				
<b>33</b>	Kader mengajak dan memotivasi masyarakat untuk sama-sama menjaga kebersihan lingkungan				
<b>34</b>	Kader tidak bekerjasama dengan petugas kesling dan kelurahan untuk menggerakkan masyarakat dalam pengelolaan sampah				

<b>35</b>	Kader tidak melibatkan masyarakat dalam memanfaatkan sampah menjadi hal yang berguna				
<b>36</b>	Kader tidak bersosialisasi dengan kader lain dalam pengelolaan sampah				
<b>37</b>	Kader tidak menggerakkan masyarakat dalam pengelolaan sampah				
<b>38</b>	Kader membiarkan masyarakat mengelola sampah sendiri				
<b>39</b>	Kader membiarkan masyarakat untuk tidak melakukan pemilahan sampah				
<b>40</b>	Kader tidak menjadi contoh dalam pengeloaan sampah				

## Lampiran 4

### OUTPUT SPSS

#### Reliability Statistics

Cronbach's	
Alpha	N of Items
.945	42

#### Item-Total Statistics

	Scale Mean if Item Deleted	Scale Variance if Item Deleted	Corrected Item-Total Correlation	Cronbach's Alpha if Item Deleted
Pertanyaan 1	138.95	339.945	.724	.942
Pertanyaan 2	140.15	352.345	.491	.944
Pertanyaan 3	139.60	347.095	.679	.943
Pertanyaan 4	138.70	352.011	.776	.943
Pertanyaan 5	138.95	340.892	.828	.942
Pertanyaan 6	139.25	330.829	.888	.941
Pertanyaan 7	139.55	343.418	.706	.943
Pertanyaan 8	138.55	358.366	.400	.945
Pertanyaan 9	138.45	363.208	.326	.945
Pertanyaan 10	138.40	363.832	.317	.945
Pertanyaan 11	139.05	359.839	.213	.947
Pertanyaan 12	138.40	368.989	.040	.946
Pertanyaan 13	138.50	365.526	.144	.946
Pertanyaan 14	138.65	362.239	.226	.946
Pertanyaan 15	138.65	348.450	.681	.943
Pertanyaan 16	139.75	345.461	.847	.942
Pertanyaan 17	138.95	334.997	.816	.941
Pertanyaan 18	139.85	346.134	.656	.943
Pertanyaan 19	138.55	361.629	.370	.945
Pertanyaan 20	138.75	348.408	.821	.942
Pertanyaan 21	139.50	349.105	.589	.943

Pertanyaan 22	138.50	357.737	.433	.945
Pertanyaan 23	138.30	367.168	.323	.945
Pertanyaan 24	138.70	356.747	.403	.945
Pertanyaan 25	138.25	369.987	.000	.946
Pertanyaan 26	138.45	361.839	.289	.945
Pertanyaan 27	138.75	352.618	.464	.944
Pertanyaan 28	138.65	365.503	.121	.947
Pertanyaan 29	138.90	336.832	.840	.941
Pertanyaan 30	139.00	330.632	.862	.941
Pertanyaan 31	139.40	343.305	.702	.943
Pertanyaan 32	138.90	333.358	.891	.941
Pertanyaan 33	138.75	340.724	.868	.941
Pertanyaan 34	139.35	343.713	.706	.943
Pertanyaan 35	138.50	358.263	.548	.944
Pertanyaan 36	138.55	359.945	.309	.945
Pertanyaan 37	138.65	363.082	.168	.947
Pertanyaan 38	138.55	360.050	.443	.945
Pertanyaan 39	138.50	366.789	.114	.946
Pertanyaan 40	139.40	357.200	.395	.945
Pertanyaan 41	138.40	362.884	.368	.945
Pertanyaan 42	138.65	356.976	.560	.944

### Reliability Statistics

Cronbach's	
Alpha	N of Items
.969	20

### Item-Total Statistics

	Scale Mean if Item Deleted	Scale Variance if Item Deleted	Corrected Item-Total Correlation	Cronbach's Alpha if Item Deleted
Pertanyaan 8	77.15	201.713	.847	.967
Pertanyaan 9	78.35	211.713	.616	.969
Pertanyaan 10	77.80	209.326	.742	.968
Pertanyaan 11	76.90	215.147	.754	.968
Pertanyaan 12	77.15	204.239	.902	.966
Pertanyaan 13	77.45	198.997	.864	.967
Pertanyaan 14	77.75	203.882	.861	.967
Pertanyaan 19	76.85	210.871	.728	.968
Pertanyaan 22	77.95	208.366	.908	.967
Pertanyaan 23	77.15	199.082	.896	.966
Pertanyaan 24	78.05	207.418	.760	.968
Pertanyaan 25	76.95	211.945	.822	.968
Pertanyaan 26	77.70	209.695	.697	.968
Pertanyaan 28	76.85	230.766	-.102	.976
Pertanyaan 36	77.10	201.147	.904	.966
Pertanyaan 37	77.20	196.905	.900	.966
Pertanyaan 38	77.60	205.411	.795	.967
Pertanyaan 39	77.10	199.989	.899	.966
Pertanyaan 40	76.95	205.208	.899	.966
Pertanyaan 41	77.55	206.366	.776	.968

### PERAN KADER

		Frequency	Percent	Valid Percent	Cumulative Percent
Valid	Tidak Mendukung	20	47.6	47.6	47.6
	Mendukung	22	52.4	52.4	100.0
	Total	42	100.0	100.0	

### PERENCANA

		Frequency	Percent	Valid Percent	Cumulative Percent
Valid	Perencana	22	52.4	52.4	52.4
	Bukan Perencana	20	47.6	47.6	100.0
	Total	42	100.0	100.0	

### PENGENDALI

		Frequency	Percent	Valid Percent	Cumulative Percent
Valid	Pengendali	21	50.0	50.0	50.0
	Bukan Pengendali	21	50.0	50.0	100.0
	Total	42	100.0	100.0	

### PENGERAK

		Frequency	Percent	Valid Percent	Cumulative Percent
Valid	Pengerak	21	50.0	50.0	50.0
	Bukan Pengerak	21	50.0	50.0	100.0
	Total	42	100.0	100.0	

## **RIWAYAT HIDUP**



Nama : Yanti Yuspiawati

NIM : BK. 1.16.027

Tempat/Tanggal Lahir : Bandung, 14 Maret 1998

Alamat : Ranca Bayawak RT 02 RW 02 Kel. Cisaranten Kidul  
Kec. Gedebage Kota Bandung Jawa Barat

### Pendidikan:

1. SD Cempaka Arum Bandung : Tahun 2004 – 2010
2. SMP Negeri 51 Bandung : Tahun 2010 – 2013
3. SMA Negeri 27 Bandung : Tahun 2013 – 2016
4. Universitas Bhakti Kencana : Tahun 2016 – 2020